ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2435/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
pintura da sinalização horizontal do tipo Yellow Box no cruzamento da Rua Camboriú com
a Rua Joinville, localizado no centro de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

A pintura da sinalização horizontal do tipo 'Yellow Box' (caixa amarela) no cruzamento das
ruas Camboriú com Joinville é necessária devido ao intenso fluxo de veículos na região. A
parada  de  veículos  nesse  ponto  provoca  obstruções  e  congestionamentos,  gerando
transtornos aos demais usuários da via, especialmente nos horários de pico e de saída das
escolas localizadas nas proximidades.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE MAIO DE 2025

RENATA NARCIZO MACHADO
VEREADORA - PDT

​